COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2024-
GRA/CS-1

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2024-GRA/CS-1

EJECUCION DEL PROYECTO: ¢MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL
PRIMARIO EN LAS L.E.N°17318 EL MARCAL, N°17037 PNAGAMITO, N°16595 MORROPON,
N° 16680 NUEVO MUNDO, N°16651 LA VICTORIA, N°17209 EL BALCHO, N°17039 CAYALTI,
N°17046 LAS PIRCAS, N°17291 TRIUNFO DE LOS ARRAYANES DE LOS DISTRITOS DE
BAGUA GRANDE, EL MILAGRO, UTCUBAMBA, AMAZONAS- CUI 2270149- META I.E
N°17209- EL BALCHO.

En la provincia de Chachapoyas y departamento de Amazonas del 10 al 16 de julio del 2024, en la oficina del
Organo Encargado de las Contrataciones del Estado de la oficina de Abastecimiento y Patrimonio del
Gobierno Regional de Amazonas Sede Central, sito en Jr Ortiz Arrieta #1131, se reunio el Comité de
Seleccion, designado mediante Formato 4. N°42 EL 19 de junio del 2024, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion detallado en el encabezado de la presente acta, a
fin de iniciar las etapas de procedimiento, contando con el quorum de ley:

Habiendo aperturado el SEACE se encontré que se han presentado ocho (08) ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-SM-11-2024-GRA/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto : EJECUCION DEL PROYECTO: (MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO EN LAS

LEN®17318 EL MARCAL, N*17037 PNAGAMITO, N*16595 MORROPON, N* 16680 NUEVO MUNDO, N*16651 LA
VICTORIA, N*17209 EL BALCHO, N*17039 CAYALTI, N*17046 LAS PIRCAS, N*17291 TRIUNFO DE LOS ARRAYANES
DE LOS DISTRITOS DE BAGUA GRANDE, EL MILAGRO, UTCUBAMBA, AMAZONAS - CUI 2270149- META LE N*17209-
EL BALCHO

Focha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
[ 1 EJECUCION DEL PROYECTO: ;MEJORAMIENTO DEL SERVIGIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO EN LAS LE N* 17318 EL MARGAL 17037
PNAGAMITO, N*16595 MORROPON, N* 16680 NUEVO MUNDO, N*16651 LA VICTORIA, N*17209 EL BALCHO, N*17038 CAYALTI, N17048 LAS
PIRCAS, Ne17291 TRIUNFO DE LOS é\&gﬂmss DE LOS DISTRITOS DE BAGUA GRANDE. EL MILAGRO, UTCUBAMBA, AMAZONAS .- CUI
70149 M *17209-
20600517504 | CONSORCIO MC Y RC CONSTRUCTORES ¥ EJECUTORES 09/07/2024 16:50.57 Electronico
20531406291 | J A R CONTRATISTAS GENERALES SRL. 0070712024 18:45:05 Electionico
[ 20601523745 | CONSORCIO EJECUTOR CASAS 75 00/07/2024 19:42.39 Electonico
20510100604 | CONSORCIO CONSTRUCTOR EDUCATIVO EL BALGHO 09/07/2024 201113 Electionico
20542396297 | TIORANTA CONSULTING GROUP SAC. 0910772024 20.31:00 Electronico
20487731928 | CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR 09/07/2024 20.54:26 Electronico
20524758050 | CONSORCIO GALVEZ 08/07/2024 212057 Electronico
10276622299 | RUIZ REATEGUI SEGUNDO 06/0772024 221921 Electronico
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a) Verificacion RNP e Inhabilitacion:

RNP

N POSTORES RUC (CATEGORIA) INHABILITACION
CONSORCIO MC Y RC CONSTRUCTORES
Y EJECUTORES
1 | M&CC BUILDING SAC 20600517504 ] NO
RC Y CB INGENIEROS SAC 20601538238 sl NO
g é AR i CONTRATISTAS GENERALES F— - NE
CONSORCIO EJECUTOR CASAS 25
§ Jscir\CMEL INGENIEROS & ARQUITECTOS S OBOTERSTHE S| NO
ISUM CONTRATISTAS EIRL 20453695957 s NO
4 CONSORCIO CONSTRUCTOR
EDUCATIVO EL BALCHO
M&A EUROINVER SAC 20515869647 s NO
HR & NE INVERSIONES EIRL 20510100604 s NO
5 | TIORANTA CONSULTING GROUP S.A.C. 20542396297 sl NO
6 | CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR
CONSTRUCTORA CADHARVIC
NOENIEROS EIFL. 20487731928 sl NO
HART SAC 20561260665 s NO
7 | CONSORCIO GALVEZ
KYC CONSTRUCTORES SAC 20524758050 S| NO
CASAGRAN CONSULTORES Y
CONTRATISTAS SAC POABTESGAG l NG
8 |RUIZ REATEGUI SEGUNDO 10276622299 s NO
b) Verificacion de aspectos generales
Ne POSTORES FIRMAS Y
FOLIACION VISTOS
1 | CONSORCIO MC Y RC CONSTRUCTORES Y EJECUTORES | CONFORME CONFORME
2 | J AR CONTRATISTAS GENERALES SR.L. CONFORME CONFORME
3 | CONSORCIO EJECUTOR CASAS 25 CONFORME CONFORME
4 | CONSORCIO CONSTRUCTOR EDUCATIVO EL BALCHO CONFORME CONFORME
5 | TIORANTA CONSULTING GROUP S.A.C. CONFORME CONFORME
6 | CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR CONFORME NO CONFORME




COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2024-
GRA/CS-1

7 CONSORCIO GALVEZ CONFORME CONFORME

8 | RUIZ REATEGUI SEGUNDO CONFORME CONFORME

ADMISION DE OFERTAS:
Luego de realizar la apertura electrénica de las ofertas, procedemos con la verificacién
de la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad
con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y se determinara si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia, detallados en la seccién especifica de las bases.

1.- CONSORCIO
MC Y RC CONSTRUCTORES Y EJECUTORES

POSTOR
2.21.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CONSORCIO MC Y RC
CONSTRUCTORES Y
EJECUTORES
a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. SI CUMPLE
c Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IlI SI CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). SI CUMPLE
f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los SI CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g El Precio de la oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado SI CUMPLE
de partidas.
ESTADO ADMITIDO

2.-J AR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

POSTOR
2.21.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD J AR CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L

a Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE

Documento que acredite la representaciéon de quien

suscribe la oferta. S| CUMPLE
e Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo

52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE
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GRA/CS-1
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo llI S| CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE
f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comiun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los S| CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
g El Precio de |a oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado
de partidas. SI CUMPLE
ESTADO ADMITIDO
3. CONSORCIO EJECUTOR CASAS 25
POSTOR
2.21.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CONSORCIO EJECUTOR
CASAS 25
a Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
b Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. SI CUMPLE
c Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IlI SI CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). SI CUMPLE
f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los S| CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
g El Precio de la oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado
de partidas. S| CUMPLE
ESTADO ADMITIDO
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4. CONSORCIO CONSTRUCTOR EDUCATIVO EL BALCHO

POSTOR
2.21.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CONSORCIO
CONSTRUCTOR
EDUCATIVO EL BALCHO
a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. SI CUMPLE
c Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ili S| CUMPLE
de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). SI CUMPLE
f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los SI CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g El Precio de la oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado SI CUMPLE
de partidas.
ESTADO ADMITIDO
5.- TIORANTA CONSULTING GROUP S.A.C.
POSTOR
2.21.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD TIORANTA CONSULTING
GROUP S.A.C
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta. SI CUMPLE
c Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il SI CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE
f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los SI CUMPLE

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
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g El Precio de |a oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado
de partidas. SI CUMPLE
ESTADO ADMITIDO |
6.- CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR
POSTOR
2.2.1.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CONSORCIO
CONSTRUCTOR
CADHOR
a Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. S| CUMPLE
c Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IlI S| CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). SI CUMPLE
f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
g El Precio de la oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado S| CUMPLE
de partidas.
ESTADO NO ADMITIDO
7.- CONSORCIO GALVEZ
POSTOR
2.21.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CONSORCIO GALVEZ
a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. S| CUMPLE
c Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il S| CUMPLE
de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE




/
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f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el

caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comun, el domiciio comun y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los S| CUMPLE

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g El Precio de la oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado NO CUMPLE

de partidas.

ESTADO NO ADMITIDO
8.- RUIZ REATEGUI SEGUNDO
POSTOR
2.211. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD RUIZ REATEGUI
SEGUNDO

a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
b Documento que acredite la representacion de quien

suscribe la oferta. SI CUMPLE
c Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo

52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll SI CUMPLE

de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de

consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE
f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el

caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante  comun, el domiciio comun y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los S| CUMPLE

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g El Precio de la oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado

de partidas. SI CUMPLE

ESTADO ADMITIDO
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SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR CONSORCIO CADHOR

- Se advierte que el postor a folios 24 (ANEXO 5- PROMESA DE CONSORCIO), no
presenta la firma del representante comun.

- Se advierte que el postor en el ANEXO 5 - PROMESA DE CONSORCIO, designan como
REPRESENTANTE COMUN al Sr. WELANDER MARIN VASQUEZ, sin embargo, a folios
80,81,82,83, la firma del representante comun corresponde al Sr. VICTOR J.
CADENILLAS HORNA, por lo tanto, se estaria vulnerando los principios de veracidad, y
legitimidad ante una representacion juridica en la oferta

CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR 24

INTEGRADAS POR LAS EMPRESAS

! .. (CONSTRUCTORA CADHORVIC INGENIEROS E.LR.L. - HARHAT §.
Cal. MICAELA BASTIOAS N° 750 Sec. MORRO SOLAR, JAEN, JAEN

A
ANEXON? S
PROMESA DE CONSORCIO 1
Sefores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¥ 11-2024-GRA/CS-1
Presente. - [C! X |

X
Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irrevocable, durante el lapsq g.f b_-; {

que dure el procedimiento de seleccion, para presentar una oferta conjunta 2 la ABJUD!CA(IOO*O F 3

SIMPLIFICADA Nt 11-2024-GRA/CS-1 £ o}
\_.: vl
Asimismo, en caso de obtener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de consorcio, .-._‘;' .‘.“,: |
de confarmidad con lo establecido por el articulo 140 del Reglamento de la Ley de Contrataciones dc‘ ;-:1! w
Estado, bajo las siguientes condiciones: a 2
a) Integrantes de! consorcio e &
1. CONSTRUCTORA CADHORVIC INGENIEROS EIRL i E‘ :
1. HARHAT S.A.C = =
[
Designamos a WELANDER MARIN VASQUEZ, identificado con DNI N* 42833793, comd %%&
representante comdn del consorcio para efectos de particpar en todos los actos referidos a !

procedimiento de seleccion, suscripcién y ejecucion del contrato correspondiente con el GOBIERND
REGIONAL DE AMAZONAS

Asimismo, declaramos que el representante coman del consorcio no se encuentra impedido,
inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado.

Fijamos nuestro domicilio legal comdn en Cal. Micaela Bastidas N* 750 Sec. Morro Solar, Jaén, Jaén
- Cajamarca

d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las siguientes:

1. OBLIGA( R QRVIC IN NIER Atk
EJECUCION DE LA OBRA DE FORMA CONJUNTA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO

' DEL NIVEL PRIMARIO EN LAS LE.N"17318 EL MARCAL, N*17037 PANGAMITO, N*16595

o MORROPON, N* 16680 NUEVO MUNDO, N*16651 LA VICTORIA, N*17209 EL BALCHO, N*17039
CAYALTI, N*17046 LAS PIRCAS, N*17291 TRIUNFO DE LOS ARRAYANES DE LOS DISTRITOS DE
BAGUA GRANDE, EL MILAGRO, UTCUBAMBA, AMAZONAS”- CUI 2270149- META LE N*17209- L
BA
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS
ACTIVIDADES ECONOMICAS Y FINANCIERAS

2. OBLIGACIONES DE HARHAT SAC 30%
EJECUCION DE LA OBRA DE FORMA CONJUNTA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO
DEL NIVEL PRIMARIO EN LAS LEN17318 EL MARCAL N"17037 PANGAMITO, N'16595
MORROPON, N° 16680 NUEVO MUNDO, N*16651 LA VICTORIA, N*17209 EL BALCHO, N'17039
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—— Identificacién de la Transaccidn:

Ndmero de Formulario : 0601
Nomero de Orden : 1080939123
Fecha de presentacion : 09/07/2024

—Datos de la Declaracién:

RUC: 20487731928
Nombre o Razén Social : CONSTRUCTORA CADHORVIC INGENIEROS E.LR.L.
Periodo: 202406

Semana: 0

Tipo de Declaracién ; Original

Nimero de Trabajadores . 2.00

N(mero de Pensionistas : (.00

Personal Cuarta Categoria: 0.00

Personal Modalidad Formativa : 0.00

Terceros : 0.00

Regimenes Especiales : 0.00

——Detalle de Tributos:
3052 RENTA 5TA. CATEG. RETENCIONES . 8l ! 8. !
5210 ESSALUD SEG REGULAR 81 8.4
Total a Pagar §.1 8.4

Usted no ha ndhdodpmﬂhdmdu.m&umtmumouﬂadohdmm
presentada consignando los siguientes dalos:

202406 3052 RENTA 5TA. CATEG. 8.

202406 §210 ESSALUD SEG REGULAR §/.185
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1
2

Tosmmete o]
0142315307 CADEMILLAS HORNA, VICTOR JANER
0148707981 CADEMNILLAS HORNA, EPIFANIO
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Considerando que ese no es un aspecto subsanable, corresponde no admitir la oferta del postor
CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR.

SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR CONSORCIO GALVEZ

- Se advierte que el postor presenta a folios 078 (ANEXO 06), 077-069
(DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTAN LA OFERTA), precisa un
total de: $/1,117,599.86 soles, sin embargo, de la verificaciéon se obtiene un
total de: S/ 1,117,599.85 soles:

.\;n!or Referencial Limite Inferior Limite Superior |
(VR) Con IGV ConlGV | Sin IGV
S/1°465,207.59 |IS/. 1'318,767.84 |§S/.1°117,599.86§ S/.1'611,827.34 : $/.1,365,955.38 |
(UN MILLON (UN MILLON (UN MILLON (UNMILLON | UN MILLON }
CUATROSCIENTOS|| TRESCIENTOS CIENTO SEISCIENTOS | TRESCIENTOS |
SESENTA Y CINCO [|PIECIOCHO MIL | DIECISIETE MI ONCEMIL ' SESENTAY |

MIL DOSCIENTOS || SETECIENTOS || QUINIENTOS § OCHOCIENTOS | CINCO MIL 1
NOVENTA Y SIETE [} SESENTAY NOVENTAY VEINTISIETE | NOVECIENTOS |
CON 59/00 SOLES).[| SIETE CON NUEVE CON CON 34/100). | CINCUENTAY ;

84/100 SOLES) |86/100 SOLES) CINCOCON |
38/100 SOLES |

Imagen extraida de las bases integradas del proceso de seleccién AS N°11-2024-GRA/CS-
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DE LA OFERTA DEL POSTOR:

CONSORCIO GALVEZ

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2024-GRA/CS - | COVOCATORIA
Presente -

Es grato drighmeo 2 usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi olerta
o5 13 sguiente

CONCEPTO

EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL
PRIMARIO EN LAS LE. N® 17318 EL MARCAL, N” 17037 PANGAMITO, N° 16595
MORROPON, N° 16680 NUEVO MUNDO, N° 16651 LA VICTORIA, DISTRITO DE

{BAGUA GRANDE Y N° 17209 EL BALCHO, N° 17039 CAYALTI, N°® 17046 LAS PIi pae gl
N® 17291 TRIUNFO DE LOS ARRAYANES, DISTRITO DE EL MILAGRO, PROVINCIA

UTCUBAMBA, REGION AMAZONAS”, META L.E. N°® 17209 EL BALCHO

TOTAL & 111756085 |

Son. Un millon ciento decitiete mi quimvenios noventa y nueve con 86/100 soles.

W oferta NO INCLUYE of impussto General a las Ventas (IGV)
vamhmuumSOLEs l’mnhdonblvm seguros. hansparie, inspecciones, pruebas y, de ser ol
caso, ios COstos | 3 alak o0 vigente, asl como cusiquier oo conceplo que pueda tener

Bo nchsrdn on of preco de su oferta los butos respecivos.

Bagus, 09 de juko de 2024 CONSOREIO GALVEZ

om s —— errrsstiess e

Carlos Milhpll Lopez Lazaro
REPRESENTANTE COMUN
Frma, Nombies y Apelidos del postor 0 Repreaentante
legal 0 comin, segin corresponda

mwcdm«ho&-am exceplo Ia de aquelos postores que gooan de alguna exoheracion legal,

078

05 03 CONCRETO SIMPLE 1,143.81
08.03.01 CONCRETO 1:10 »30% P G. PARA CIMENTOS CORRIDOS m3 324 353 08! 1,142.81
05 04 CONCRETO ARMADO 1846023/
05 04.01 CONCRETO F'Cw178 KG/CM2Z PAREDES Y LOSA RAMPA ™y 10.49) 851.52 9,084 58/
05 04 02 ENCOFRADO ¥ DESENCOFRADO NORMAL m2 72.00 8023 8,778.00!
05 04 03 ACERO FY=4200 KGTM2 RAMPAS kg 262.44 G 0% 1,587.78
0303 BARANDA DE @ 2° 4.914.00)
08 08.01 TUBERIA DE F°O* @ 2* m 78.00 ©3.00) 4.914.00
o6 MOBILIARIOS ¥ OTROS COMPLEMENTARIOS 38,500.00
of 01 MOBRIARIO ESCOLAR o 2.00] 5,300 00 10,003 00|
08 02 MOBILIARIO DIRECCION o 1.00 2.000.00 2,000.00)
06 03 MOBILIARIO ESTANTES urd 6.00 50000 3,000.00
06 04 MAOBILIARIO DIDACTICO o 200 $.200.00 10.400.00
08 08 CAPACITACION e 1.00 12900 00 12,800.00
o7 PLAMN DE MANEJO AMBIENTAL 12,000.00
07 01 PLAN DE MINEJO AMBENTAL uned 1.00 12.000.00 12,000.00
o8 PLAN DE SEGURIDAD Y BALUD EN EL TRABAJO 20,000.00

er e e s e -

1 Tolal costo directo (A) 950,803

2 Gastos generales

2.1 Gastos fijos 52,700
22 Gasios varnabies 85,000 00
Total gasios generales (8) 117,700.00
3 Utiigad (C) 40 008 58
SUBTOTAL (A+B+C) 1,117,599 86
4 15V 0 00|
S Monto total de la ofena 1.117,569.88

Son Un milon clento decwets mi quinstos novents y fueve con 86/100 soles.

Mi oferta NO INCLUYE el impuesto General a las Ventas (IGV)
CONS 1O GALVEZ
Bagus. 00 de julio de 2024

Carlos Mi Lopez Lazaro
. REPRESENTANTE COMUN
Frma Mombres y Apeisdos ded postor o Repressntants
gl 0 COMON seQlin COMesponas




COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2024-
GRA/CS-1

De la correccion:

PRECIO PRECIO
CORREGIDO OFERTADO

DESCRIPCION

AULAS(02)+S5.HH. ALUMNOS+SS.HH. PROF. 518,162.58 | 518,162.57
DIRECCION+DEPOSITO, COCINA+DE SPENSA 112,048.92 | 112,048.92
LOSA DEPORTIVA + ASTA DE BANDERA 138,153.62 | 138,153.62
CERCO PERIMETRICO 95,036.56 | 95,036.57
RAMPA 2559161 | 25,591.62
MOBILIARIOS Y OTROS COMPLEMENTARIOS 38,900.00 | 38,900.00
PLAN DE MANEJO AMBIEN

I &a '1 12,000.00 12,000.00
NEL ! 20,000.00 | 20,000.00
TOTAL COSTO DIRECTO (A)| 959,893.29 959,893.30
GASTOS GENERALES
GASTOS FIJOS | 52,700.00 52,700.00
GASTOS VARIABLES| 65,000.00 65,000.00
TOTAL GASTOS GENERALES (B)| 117,700.00 | 117,700.00
UTILIDAD (C)| 40,006.56 | 40,006.56
SUB TOTAL (A+B+C) | 1,117,599.85 | 1,117,599.86
1.G.V.(18%)
MONTO TOTAL DE LA OFERTA| 1,117,599.85 | 1,117,599.86

s

PLAN DE SEGURIDAD ¥ SALUD

Por lo tanto, no se admite su oferta ya que esta por debajo del limite inferior del valor
referencial del mencionado proceso de conformidad con numeral 73.3 del articulo 73
del Reglamento: Adicionalmente, en el cao de obras, el comité de seleccién declara
NO ADMITIDAS las ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor
referencial.

Postores admitidos:

- CONSORCIO MC Y RC CONSTRUCTORES Y EJECUTORES
- JARCONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
- CONSORCIO EJECUTOR CASAS 25

- CONSORCIO CONSTRUCTOR EDUCATIVO EL BALCHO
- TIORANTA CONSULTING GROUP S.A.C.
- RUIZ REATEGUI SEGUNDO

POSTORES NO ADMITIDOS:

- CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR
- CONSORCIO GALVEZ




COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2024-
GRA/CS-1

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacion se realiza sobre los 100 puntos.
Para determinar la oferta con el menor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, se
considera lo siguiente:

CONSORCIOMCY JAR CONSORCIO CONSORCIO TIORANTA RUIZ REATEGUI
FACTOR DE RC CONTRATISTAS EJECUTOR CASAS CONSTRUCTOR CONSULTING SEGUNDO
EVALUACION | ~onSTRUCTORES | GENERALES S.R.L. 25 EDUCATIVO EL GROUP S.A.C.

Y EJECUTORES SALGHE
PRECIO S/ 1,318,767.84 S/1,318,767.84 | S/1,117,599.86 $/1,117.599.86 S/ 1,241,777.62 $/1,191,529.91
(100 84.75 puntos 84.75 puntos 100 puntos 100 puntos 90 puntos 93.79 puntos
PUNTOS)
ORDEN DE PRELACION:
PRIMER PUESTO:

- CONSORCIO EJECUTOR CASAS 25
- CONSORCIO CONSTRUCTOR EDUCATIVO EL BALCHO

SEGUNDO PUESTO:

- RUIZ REATEGUI SEGUNDO

TERCER PUESTO:

- TIORANTA CONSULTING GROUP S.A.C.

CUARTO PUESTO:

- CONSORCIO MCY RC CONSTRUCTORES Y EJECUTORES
- JARCONTRATISTAS GENERALES S.R.L.




